
1/3

Zápis z porady Psychologického ústavu 

18. �ervna 2013 

p�ítomni:      dr. Humpolí�ek, prof. Švancara, prof. Svoboda, prof. Urbánek, 

                    doc.Vašina, dr. Stránský, dr. Klimusová , dr. Stránská, dr. Slová�ková, 

                    dr. Dosedlová,  dr. Kuneš, dr. Millová, dr. Jelínek, dr. Vobo�il, Mgr. Žoudlík,        

                    Mgr. Hrubá,  Mgr. Literáková, Mgr. Koutná, Mgr. Hoja�ová, Mgr. Knapovská 

                    Mgr. Ondroušková, Mgr. Hrubá, Mgr. Kuka�ová, Mgr. Bartošová, 

                    Mgr. Malatincová, Mgr. Diviš, Mgr. Dorazilová, J. Valchá�ová         

                       

omluveni:    prof. Blatný , dr. Burešová, dr. Bláhová, dr. Slezá�ková, Mgr. Veselý,    

                     Mgr. Literáková, Mgr. Cieslarová, dr. Šašinka, Mgr. Jiskrová, dr. Blažková 

                      

Instituce: 

� Od 1. 9. 2013 p�estává být kmenovým pracovníkem Psychologického ústavu FF MU 
prof. PhDr. Marek Blatný, CSc. Výuku povinných p�edm�t� p�evezme po dohod�
PhDr. Katarína Millová Ph.D. 

� Rozhodnutí Akredita�ní komise �R: Ukon�ení akreditace doktorského studia 
Sociální psychologie. 

� K rozhodnutí Akredita�ní komise �R ve v�ci ´nestrukturovaného´ Mgr. studia podal 
Psychologický ústav odvolání/rozklad (s podporou d�kanátu FF MU  
a Práv odb. RMU). 

� Dne 1. 5. 2013 byl zahájen projekt OP VK, www stránky (www.inpsy.cz  
= inovace v psychologii). O �innosti projektu referovala Mgr. Bartošová.  

� Návrhy na lektory p�ednášek a seminá�� ze zahrani�í zasílejte prosím  
Mgr. Bartošové, na lektory p�ednášek a seminá�� z �R Mgr. Kuka�ové. 

� Kmenoví zam�stnanci projektu: dr. Burešová, dr. Humpolí�ek, dr. Slezá�ková, 
prof. Svoboda, Mgr.  Bartošová, Mgr. �er�ák, Mgr. Kuka�ová, dr. Havigerová, 
MUDr. Nováková, Ing. Do�kalová. 

� V dob� letních prázdnin se uskute�ní rekonstrukce a technicko-experimentální 
vybavení Bílé laborato�e a nábytkové dovybavení posluchárny C51  

� Finan�ní zdroje: InPsy, PostDoc, rozpo�et PsÚ a FF. 

� Do konce �ervna je nutno vyklidit Bílou laborato�. 

� N�které technické prost�edky budou vy�azeny z inventury PsÚ FF – zájemci 
mohou tyto prost�edky získat za výhodných finan�ních podmínek. 

Kontrola úkol�: 

� Otázky pro písemnou �ást SZ jsou pro poslední termín p�ipraveny. 

� Dr. Stránská vypracovala registra�ní šablony pro PS 2013/2014. 

� Dne 6. �ervna  2013 se uskute�nil oborový test z psychologie, dne 21.6.2013 se 
uskute�ní náhradní termín (povodn�). 

� Ve dnech 17. a 18. 6. 2013 se konaly SZZ. Z celkového po�tu  67 student� 6 student�
zkoušku nesplnilo. Je nutno registrovat a po zkoušeném vyžadovat spln�ní 
formálních náležitostí p�ípadové studie. 



2/3

Výuka: 

� Souborné zkoušky: Zm�na garanta SZ. Prof. Urbánek p�edává agendu SZ  
dr. Jelínkovi, dr. Klimusové a dr. Vobo�ilovi. 

� V zá�í se uskute�ní setkání pracovní skupiny (termín bude stanoven) zam��ené  
na up�esn�ní  podmínek realizace studentských praxí – týká se:  doc. Vašina,  
dr. Humpolí�ek, prof. Svoboda, dr. Bláhová, dr. Blažková, Mgr. Žoudlík,  
Mgr. Ondroušková, Mgr. Knapovská, Mgr. Dorazilová. 

� Je nezbytné provedení revize otázek k SZZ u všech p�edm�t� (do konce roku 2013).  

� Doc. Vašina vyslovil  pod�kování Mgr. Kate�in� Bartošové a Mgr. Markét�
Kuka�ové za mimo�ádn� erudované a tv�r�í vedení seminárních skupin  
a za vytvo�ení nového motivujícího hodnotícího systému absolvent� seminá�e 
z Klinické psychologie.  

� Mgr.  Malatincová ve spolupráci s dr. Blažkovou zpracují d�kladn�ji podklady  
pro psaní p�ípadových studií v rámci povinných studentských praxí (ohledn�
vypracování protokol�  je možno poradit se s  Mgr. B�ezinou – Kazuistický seminá�
z psychopatologie). 

� Dr. Blažková za�ne realizovat p�ípravný výukový modul (nap�. p�ldenní seminá�
povinný) pro všechny p�ihlášené na praxe z psychopatologie a psychodiagnostiky 
(možno v jedné skupin�) zam��ený na etiku a podmínky praxí, abychom p�edešly 
nep�íjemnostem v za�ízeních/institucích, v nichž praxe probíhají a sou�asn�
nastavili jasn�jší podmínky pro uznání praxí z pohledu PsÚ. 

V�da: 

� Ve dnech 22. až 24.kv�tna 2013 se uskute�nil 2. ro�ník mezinárodní konference 
pozitivní psychologie v �R (www.cppc2013.eu),  za ú�asti 180 ú�astník� z 32 zemí 
sv�ta. Úrove� konference byla výborná (i z pohledu ú�astník�) a velké pod�kování 
pat�í všem zapojeným. 

� Ve dnech 23. až 25. zá�í 2013 se v T�ešti uskute�ní 16. ro�ník konference  
Sociální procesy a osobnost. Termín p�ihlášení do 22. 6. 2013. P�ednáškové moduly 
jsou již obsazeny, vhodn�jší p�ihlašovat již pouze p�ísp�vky do posterové sekce 
(www.spao.eu). 

� Dr. Klimusová up�esní ve spolupráci s pracovníky ÚK FF MU informace ohledn�
p�ístupu do elektronických zdroj� APA. 

� Vytvo�ení experimentálních prostor v Bílé laborato�i – motivace k projekt�m  
a využívání (mj. systému MUTEP). 

� Od zá�í jsou k dispozici i pro naše studující/pracovníky experimentální prostory  
na Kated�e psychologie FF UP. 

� Pod�kování za pr�b�žné vkládání publikací do IS (zejména DS). 

� Nové �íslo �asopisu Klinická psychologie a osobnost vyjde na podzim  
– pravd�podobn� v �íjnu. 

Finance: 

� Rozpo�et �erpáme vyvážen� – p�ipraveny jsou prost�edky na investice do renovace 
C51 a Bílé laborato�e. 

� Zvaní p�ednášející jsou placeni z t�chto projektových zdroj�:  

FIFA, ´Hostující profeso�i´, OP VK - InPsy, ´Konsorcium´ 

� Stipendijní nabídka FF 

� www.phil.muni.cz/cz/wff/home/studium/informace/stipendia 

� is.muni.cz/do/phil/uredni_deska/8361257/sm�rnice_1-2013_prospechove_stipendium.pdf  



3/3

R�zné: 

� Vyhlášení studentské sout�že – KOMIKS (vytvo�ení komiksu s aktuální 
psychologickou tématikou; garant prof. Švancara) – termín odevzdání p�ísp�vk� je 
prodloužen do 28. 6.2013 (aktuáln� 2 odevzdané p�ísp�vky). 

� Doména www.psyna.cz - do 30.6.2013 zašlete dr. Humpolí�kovi své nápady  
na možnosti využití. 

� Ve druhé polovin� srpna je nutno vyklidit všechny úložné prostory v posluchárn�
C43. Organiza�n� zajiš�uje dr. Stránský a DS (Mgr. Žoudlík a Mgr. Diviš).   

  

P�ehled úkol�:  

24.6./26.6        písemná �ást SZ/ústní �ást SZ 

28.6. uzáv�rka studentské sout�že KOMIKS 

30.6. podn�ty k využití domény www.psyna.cz (dr. Humpolí�kovi) 

do 1.7. nahlásit zájem o konkrétní vy�azené technické prost�edky PsÚ FF na sekretariát 

�ervenec 2013 p�íprava podklad� pro revizi otázek SZZ ze všech p�edm�t� (dr. Klimusová) 

15.7. dodání p�ísp�vk� do �asopisu Klinická psychologie a osobnost  
(k rukám dr. Kuneše) 

srpen vyklízení úložných prostor v posluchárn� C43 (dr. Stránský, Správa budov FF) 

zá�í 2013 setkání pracovní skupiny na up�esn�ní podmínek studentských praxí 

PS2013/�íjen p�ípravný výukový modul pro p�ihlášené na praxe z psychopatologie  
a psychodiagnostiky (dr. Blažková) 

pr�b�žn� návrhy na lektory p�ednášek a seminá��  

(ze zahrani�í Mgr. Bartošové, z �R Mgr. Kuka�ové) 

     

V Brn� 21. 6. 2013  

                              PhDr. Pavel Humpolí�ek, Ph.D. 

zapsala:  J. Valchá�ová                             vedoucí PsÚ       


